财政局

黄价字〔2016〕36号

关于做好收费单位2015年度
收费情况报告工作的通知
市各有关单位，各区县物价局、财政局：

为进一步推进职能转变，实现放管结合，根据省物价局、 省财政厅《转发国家发展改革委 财政部关于取消收费许可证制度加强事中事后监管的通知》（皖价费〔2015〕12号）要求，现就做好收费单位2015年度收费情况报告工作通知如下：
一、工作安排
1.报告对象。实施行政事业性收费的单位；实施经营性服务收费，持有物价部门“服务价格登记证”的单位。
2.报告内容。各收费单位根据2015年度收费情况如实填写《2015年度收费情况报告表一、二》（见附件）（表格下载网址：http://web.huangshan.gov.cn/JA052/），确保基本情况清楚，相关数据准确。
3.报告途径及时间。市管行政事业性收费单位报表于5月底前分别向市物价局、市财政局报送，经营性服务收费单位报表于6月底前向市物价局报送，同时报送加盖单位公章的纸质和电子版的报告表。（市政务中心物价局窗口，联系人：曹恩国，邮箱：2298659430@qq.com；市财政局综合科，联系人：方敏，邮箱：1511076379@qq.com；收费管理交流群：512024830）
4.网上公示。各单位应将报告的收费情况同步在本单位网站上予以公示，市物价局、财政局将通过市政府网公示各收费单位报告情况。

二、区县工作

各区县收费单位收费情况报告工作由区县物价、财政部门具体安排。区县物价部门要做好收费单位信息登记和存档工作，认真汇总收费单位报送的年度收费情况报告表，利用“全国收费动态监管系统”平台，做好收费统计数据的收集、整理、汇总、分析和上报等工作，于6月10前将数据和收费情况年度分析报告通过平台上报市物价局。
三、工作要求

1.落实收费单位收费情况年度报告制度是新常态下创新收费监管方式，规范收费单位收费行为的重要措施，也是落实政府“提速增效”和优化全市经济发展环境的要求，各有关单位要高度重视，明确专人负责，强化工作落实，确保工作按时保质完成。
2.市物价、财政部门将根据各收费单位报送情况及群众、企业投诉反映情况，选择部分收费单位进行重点检查，依法查处擅自设立收费项目、随意扩大收费范围、变相提高收费标准、不按规定实行收费公示以及收费票据使用不规范等违规行为。

3.对未按时进行报送的收费单位和区县，根据“提速增效”要求，将有关情况报市机关效能建设领导小组办公室。

附表：2015年度收费情况报告表一、二

黄山市物价局                黄山市财政局

2016年4月22日

抄送：省物价局，市政府，市机关效能建设领导小组办公室
2015年度收费情况报告表（一）
单位名称（盖章） 黄山市人民医院                                                 单位：万元
	收费项目
	收费性质
	应收标准
	实收标准
	批准机关
及文号
	收费
金额
	支出
金额
	是否列入

收费清单
	备注

	关于调整部分医疗服务价格的通知
	事业性收费

	黄价字[2010]45号

	关于理顺市属公立医院医疗服务和药品价格的实施意见
	事业性收费

	黄价字[2015]36号

	55278
	53327
	是
	全年

单位负责人：章隆辉                    填表人：   凌先华  方小果              联系电话：2517506
2015年度收费情况报告表（二）

单位名称（盖章）：黄山市人民医院
	基 本 情 况

	收
费
执
行
情
况
	全年涉及金额：__________万元

	单
位
性
质

√
	□行政单位

	文件依据：__________________________________

	√事业单位：〇全额拨款 eq \o\ac(○,√)差额拨款 〇自收自支

	□取消项目名称：____________________________

	□社会团体

	标准：______________________________________

	□其他单位

	全年涉及金额：__________万元

	单位人数
	总人数1579。其中，在编537，聘用人数1042。

	文件依据：__________________________________

	收 费 情 况

	□免征项目名称：____________________________

	收
费
总
体
情
况

√
	1.全年收费总额：55278万元

	标准：______________________________________

	2.收费项目性质：□行政性收费

	全年涉及金额：__________万元

	√事业性收费

□经营性收费

	文件依据：__________________________________

	√其他收费

	□降低标准项目名称：________________________

	3.收费对象： □涉企收费 □涉农收费

	原标准：__________________
调整后标准：______________________

	√其它收费

	全年涉及金额：__________万元

	4.票据使用： √财政票据 数量243500份

	文件依据：__________________________________

	□税务票据 数量______

	□提高标准项目名称：________________________

	□其他票据 数量______

	原标准：______________________
调整后标准：__________________

	收
费
执
行
情
况

√
	5.上年度是否参加评估：√有 □无

	全年涉及金额：__________万元

	6.上年度评估发现的违规问题及整改情况：

	文件依据_______________________________

	7.年度收费项目增加、取消或免征以及标准降低或
□增加项目：________________________________
提高情况：

	8.收费公示：√有 □无

	9.及时报告日常收费变更情况：√是 □否

	标准：___________________________________

	10.收费收入是否上交财政：√是 □否

	单位负责人： 章隆辉                填表人： 凌先华 方小果             联系电话： 2517506

PAGE
5